
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Gestione Rete Museale

DETERMINAZIONE N. 2578 DEL 19/12/2023

OGGETTO: liquidazione a favore della KPMG spa per la stima della partecipazione del 100%
della Provincia di Benevento al Capitale Sociale della Samte srl, in liquidazione
volontaria. CIG: Z5F39FB23C.

IL DIRIGENTE

premesso che:
- in data 22/06/2023, con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 è stato approvato il  Documento

Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000;

- in data 29/06/2023, con deliberazione del Consiglio Provincia n. 18 è stato approvato Rendiconto

dell'esercizio Finanziario 2022;

- in data 29/06/2023, con Deliberazione del Consiglio Provinciale  n. 19 è stato approvato il Documento

unico di programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000;

- in data 29/06/2023, con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 è stato approvato il Bilancio di

Previsione 2023- 2025 e i suoi allegati contenente,

- in data 05/07/2023, con decreto Presidenziale n. 96 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore

Amministrativo Finanziario all’Avv. Nicola Boccalone;

- in data 26/07/2023, con determina del Dirigente del Settore Amministrativo Finanziario n. 1575 è stato

conferito al dott. Alfonso Pacilio l’incarico di E.Q. Responsabile del Servizio Gestione Rete Museale,

considerato che l’incarico è stato regolarmente eseguito;

considerato che in data 15/12/2023 con protocollo n. 31071 è stata notificata la fattura n. 2723301409 del
15/12/2023 di euro 36.600,00 iva compresa, emessa dalla KPMG Advisor spa;

vista la relazione di stima;

visto il DURC da cui risulta che la società è in regola nei confronti dell'INPS e dell'INAIL;

visti gli impegni al capitolo 5001 n. 300/2023 di euro 25.000,00, n. 3189/2023 di euro 5.000,00 e al capitolo n.
3575 n. 3190/2023 di euro 6.000,00,
 
ritenuto che il credito della società in parola è in data odierna liquido ed esigibile,



2

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione, quale sua motivazione di fatto
e di diritto,
di liquidare, euro 36.600,00 a favore della KPMG Advisor spa per il pagamento della fattura n. 2723301409
del 15/12/2023 di euro 36.600,00 iva compresa, impegni capitolo 5001 n. 300/2023 di euro 25.000,00, n.
3189/2023 di euro 5.000,00 e al capitolo n. 3575 n. 3190/2023 di euro 6.000,00;
di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.
102/2009), che il programma dei suddetti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;
 
di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-
bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;
 
di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e all’Albo Pretorio
on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 nonché nell’apposita sezione di
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Alfonso Pacilio)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.19.001 1.9 3575 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3190 € 6.000,00 N. 0 € 0,00 N. 4253 € 6.000,00

Descrizione Creditore
KPMG SPA

Descrizione Impegni Assunti
Affidamento della stima della partecipazione del 100% della Provincia di Benevento al Capitale Sociale della Samte srl, in
liquidazione volontaria.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.008 1.3 5001 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 300 € 25.000,00 N. 0 € 0,00 N. 4254 € 25.000,00

Descrizione Creditore
KPMG SPA

Descrizione Impegni Assunti
Affidamento della stima della partecipazione del 100% della Provincia di Benevento al Capitale Sociale della Samte srl, in
liquidazione volontaria.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.008 1.3 5001 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3189 € 5.000,00 N. 0 € 0,00 N. 4255 € 5.000,00

Descrizione Creditore
KPMG SPA

Descrizione Impegni Assunti
Affidamento della stima della partecipazione del 100% della Provincia di Benevento al Capitale Sociale della Samte srl, in
liquidazione volontaria.



4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


